

Spekta A/S
Rullebanen 1, Jonstrup, 3500 Værløse

CVR-nr. 25 47 63 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2023.

Anders Engelbrecht
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	13
Noter	10
Resultatopgørelse	7

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spekta A/S Rullebanen 1 Jonstrup 3500 Værløse
	CVR-nr.: 25 47 63 52 Stiftet: 30. juni 2000 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nadia Kløvedal Reich, formand Peter Engelbrecht Anders Engelbrecht
Direktion	Anders Engelbrecht
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Setmaker ApS, Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed bestående af design og produktion af dekorationer og installationer til museer, film, TV og teater

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder ved indregning eller måling i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold, der har indflydelse på årsrapporten for regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.412.184 mod 11.481.739 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 268.455 mod 112.945 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	12.412.184	11.481.739
1 Personaleomkostninger	-11.206.988	-11.085.769
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-510.355</u>	<u>-213.182</u>
Driftsresultat	694.841	182.788
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.415	-1.837
Andre finansielle indtægter	49.598	46.755
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-383.842</u>	<u>-63.186</u>
Resultat før skat	355.182	164.520
3 Skat af årets resultat	<u>-86.727</u>	<u>-51.575</u>
Årets resultat	<u>268.455</u>	<u>112.945</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.415	-1.837
Udbytte for regnskabsåret	113.000	0
Overføres til overført resultat	<u>160.870</u>	<u>114.782</u>
Disponeret i alt	<u>268.455</u>	<u>112.945</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.108.885	1.673.215
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.108.885</u>	<u>1.673.215</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	293.748	299.163
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>293.748</u>	<u>299.163</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.402.633</u>	<u>1.972.378</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.248.437	998.056
Varebeholdninger i alt	<u>1.248.437</u>	<u>998.056</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.347.642	1.270.205
Igangværende arbejder for fremmed regning	951.184	1.627.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.335.995	1.428.002
Udsudte skatteaktiver	152.073	238.800
Andre tilgodehavender	441.405	388.407
Periodeafgrænsningsposter	165.245	148.077
Tilgodehavender i alt	<u>4.393.544</u>	<u>5.100.583</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.513	3.370
Værdipapirer i alt	<u>4.513</u>	<u>3.370</u>
Likvide beholdninger	110.927	1.222.969
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.757.421</u>	<u>7.324.978</u>
Aktiver i alt	<u>9.160.054</u>	<u>9.297.356</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	168.748	174.163
Overført resultat	605.464	444.594
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	0
Egenkapital i alt	1.387.212	1.118.757
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	602.285	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	602.285	0
Gæld til pengeinstitutter	2.073.181	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.098.727	458.220
Leverandører af varer og tjenesteydelser	785.514	829.274
Gæld til tilknyttede virksomheder	304.477	297.671
Anden gæld	2.789.157	6.456.805
Periodeafgrænsningsposter	119.501	136.629
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.170.557	8.178.599
Gældsforpligtelser i alt	7.772.842	8.178.599
Passiver i alt	9.160.054	9.297.356

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.399.590	10.265.246
Pensioner	781.312	808.383
Andre omkostninger til social sikring	26.086	12.140
	<u>11.206.988</u>	<u>11.085.769</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>28</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.393	2.962
Andre finansielle omkostninger	373.449	60.224
	<u>383.842</u>	<u>63.186</u>
I andre finansielle omkostninger indgår valutakurstab på t.kr. 255.		
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	86.727	51.575
	<u>86.727</u>	<u>51.575</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	7.551.367	7.770.365
Tilgang i årets løb	1.946.025	1.175.691
Afgang i årets løb	0	-1.394.689
Kostpris 31. december 2022	<u>9.497.392</u>	<u>7.551.367</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-5.878.152	-6.378.130
Årets af-/nedskrivninger	-510.355	-434.888
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	934.866
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-6.388.507</u>	<u>-5.878.152</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.108.885</u>	<u>1.673.215</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2022	125.000	125.000
Opskrivninger 1. januar 2022	174.163	176.000
Årets resultat	-5.415	-1.837
Opskrivninger 31. december 2022	168.748	174.163
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	293.748	299.163

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Setmaker ApS, Svendborg	100 %	293.748	-5.415
		293.748	-5.415

6. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2022	4.513
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.143

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.248.437
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.108.885
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.347.642

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Arbejds- og betalingsgarantier

Der er via selskabets bankforbindelse afgivet arbejds- og betalingsgarantier for i alt t.kr. 9.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Samling ApS, CVR-nr. 30716574, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
